
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  50/2021 - DL

78/2021

78/2021

20/04/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,   ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

78/2021

50/2021-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

29/04/2021

29/04/2021

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE E SANEAMENTO, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 29/2021 - DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N.º 19/2021.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (5823)

1

FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - TAMPA DE ROSCA

COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EUIPO. ALÇA DE FIXAÇÃO NA

SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO -

CAPACIDADE:300 ML - Marca: BIOBASE

FRAS 3.300,00  0,0000 1,18    3.894,00

3

SONDA FOLEY N.º 18 - Marca: SOLIDOR

UN 1.000,00  0,0000 4,38    4.380,00

4

SONDA FOLEY N.º 20 - Marca: SOLIDOR

UN 1.000,00  0,0000 4,46    4.460,00

Total do Fornecedor: 12.734,00

CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EX     (1034)

2

SERINGA DE 10 ml LUERLOCK SEM AGULHA, Esterilizada a

Óxido de Etileno (ETO). Atóxica e epirogênica. Corpo transparente,

cilindro com anel de retenção, siliconada, descartável e de uso

único. Seringa sem agulha com acoplamento por encaixe.Caixa

com 100 unidades - Marca: SR

CAIX 100,00  0,0000 36,10    3.610,00

Total do Fornecedor: 3.610,00

Total Geral: 16.344,00

Aquidauana,   29   de  Abril   de   2021.

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Cliente
Caixa de texto
01  - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente dispensa de licitação neste termos:

Cliente
Caixa de texto
O(a) Prefeito, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Juridica do Municipio, resolve:




ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  50/2021 - DL

78/2021

78/2021

20/04/2021

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.083.3.3.90.30.00.00.00.00 (75)  Saldo: 8.726,98

Aquidauana,   29   de  Abril   de   2021.

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Cliente
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado(s), RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente:




